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خبر
فرمانده سپاه: 

به دنبال جنگ نیستیم 
اما در آمادگی کامل هستیم

بخش سیاسی- فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید بر 
این که سپاه امروز در تماس مستقیم با تمام قدرت دشمن است و آن 
را متوقف کرده است، گفت: ما به دنبال جنگ نیستیم اما در آمادگی 

کامل قرار داریم.
به گزارش روابط عمومی سپاه، سردار سرلشکر پاسدار »حسین سلامی« 
معاونین  و  کل  فرمانده  جانشین  معارفه  و  تکریم  آیین  در  یکشنبه 
هماهنگ کننده و فرهنگی سپاه با بیان این که امروز انقلاب ما در یکی 
از زیباترین فراز های خود قرار دارد و دشمن با شکست های سنگین 
مواجه شده است، افزود: دشمن در فلسفه سیاسی که همانا غارت ملت 
ها، اسیرکردن آنها و ایجاد فضای برده داری مدرن و سیطره یک جانبه 

بر سرنوشت انسان ها می باشد، شکست خورده است.
وی یادآور شد: این فلسفه مولد جنگ ها و مداخلات ظالمانه است 
به تعبیر خود  بلکه مولد دشمن است و  و هرگز مولد قدرت نیست 

آمریکایی‌ها منجر به ایجاد ریسک در سراسر جهان می شود.
فرمانده کل سپاه اظهارداشت: امروز سرزمین های اسلامی میدان رشد 
جوانان مجاهدی است که نبرد با دشمن جزو مطلوبیت های مردانه 
آنهاست و نگرانی دشمن موجب شده تا منطقه به یک میدان آتش بالقوه 
برای آمریکایی‌ها تبدیل شود . سردار سلامی با بیان این که آمریکایی 
ها در انفعال قرار گرفته اند و از تهدید لفظی در شکل منفعلانه خود 
استفاده کردند، گفت: ما با یک دشمن به ظاهر قدرتمند مواجه هستیم 
اما این دشمن در حال فرسایش است و به عبارتی دچار پوکی استخوان 
شده و این مسیری است که همه قدرت‌های شیطانی سپری می کنند.

وی تصریح کرد: امروز در آستانه خوردگی تدریجی این قدرت قرار داریم 
و به فضل الهی در آینده نزدیک شاهد شکست پایه‌های این قدرت به 

ظاهر بزرگ خواهیم بود چرا که آنها خسته و ناامید هستند.
عضو شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر این که امروز سپاه در پیشانی 
تقابل با دشمن قرار دارد، گفت: ما آموخته ایم که تهدیدات عامل رشد 
و قدرتمند شدن ما هستند؛ رشد سپاه نیز گلخانه ای نبوده بلکه با 

دشمنان بزرگ دست و پنجه نرم کرده است.
فرمانده کل سپاه داشتن یک دشمن بزرگ را برای قدرتمند شدن یک 
فرصت دانست و اظهار کرد: امروز که دشمن به ما نزدیکتر شده این 
فرصت برای سپاه به وجود آمده و قوای سپاه در راهبرد، عملیات و 

تاکتیک به حرکت در آمده است.
سردار سلامی تصریح کرد: دشمنی مانند آمریکا هرگز از توجه و تمرکز 
ما خارج نمی شود و تا زمانی که دشمنی با این خوی ظالمانه قصد دارد 

خود را جهانی معرفی کند؛ طبیعی است که در برابر او بایستیم.
وی با بیان این که ما به دنبال جنگ نیستیم، اما از جنگ نمی هراسیم و 
آماده ایم، خاطرنشان کرد: دشمنان ما هم اراده جنگ ندارند ، اما تفاوت 
ما با آنها این است که آنها از جنگ می ترسند و خط حد آنها جایی است 
که جانشان به خطر بیافتد و شکست دادن دشمنی با این ماهیت آسان 
است. فرمانده کل سپاه افزود:به دلیل آن که در مفروضات ما همواره 
مواجهه پیروزمندانه در برابر دشمن اصل بوده است، امروز در همه اجزا 
و ارکان قدرت دفاعی آماده ایم و این آمادگی خود را نشان می دهد؛ اما 
کافی نیست و باید بطور مداوم فرایند قدرت سازی را مشق و تکرار کنیم.
سردار سلامی با تاکید بر اینکه سپاه امروز در تماس مستقیم با تمام 
قدرت دشمن است و دشمن را متوقف کرده است، گفت: گوهر درونی 
سپاه یعنی معنویت و روحیه جهادی و عاشورایی ضامن پیشرفت سپاه 

است که باید حفظ شوند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به انتصاب سردار فدوی و سردار 
نقدی به عنوان جانشین و معاون هماهنگ کننده سپاه اشاره کرد و 
اظهارداشت: افرادی که امروز منصوب شدند از جنگ آمده‌اند و بزرگ 
شده در میدان جهاد هستند. آقای فدوی تمام تلاشش شکست دادن 
آمریکایی ها در دریا بود و با قدرت عظیم و عجیبی که در دریا ساخت 
آنها را تحقیر کرد؛ سردار نقدی نیز تمام دوران زندگی شان را در جهاد 

گذرانده و هر کجا مسلمانی نیاز به کمک داشته به یاری شتافته است.
به گزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا در 
احکام جداگانه ای سردار دریادار پاسدار علی فدوی را به عنوان جانشین 
فرمانده کل سپاه و سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی را به سمت 

معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند.
همچنین سردار سرتیپ پاسدار »حسین نجات« که پیش از این جانشین 
رییس سازمان اطلاعات سپاه بود با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران به 

عنوان معاون فرهنگی و اجتماعی این نهاد منصوب شد.

حمیدرضا ترقی: 
صاحبان تریبون در پازل دشمن بازی نکنند

بخش سیاسی- یک عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با 
اشاره به این‌که »نباید اظهارنظرها در داخل کشور به گونه‌ای باشد که 
به گسترش جنگ روانی دشمن کمک کند«، گفت: کسانی که تریبون 

دارند باید دقت داشته باشند تا در پازل دشمن بازی نکنند.
»برخی  این‌که  بیان  با  ایسنا،  با  وگو  گفت  در  ترقی  حمیدرضا 
اجرا  قابل  سیاست  منطقه‌ای،  مسائل  درباره  شخصی  اظهارنظرهای 
نظام توسط مقام  اظهار کرد: مواضع  نظام نیست«،  یا  توسط دولت 

معظم رهبری و دولت به صراحت اعلام می‌شود.
از هرگونه اظهارنظر در داخل  ادامه داد: دشمن تلاش دارد که  وی 
کشور درباره سیاست خارجی و مسائل منطقه‌ای برای جنگ روانی 
علیه کشورمان استفاده کند؛ بنابراین نباید اظهارنظرها به گونه‌ای باشد 
که به گسترش جنگ روانی دشمن کمک کند. جنگ روانی دشمن 
مبتنی بر ایجاد هراس از جنگ و درگیری نظامی بین ایران و آمریکا 
است و هرگونه سخنی در داخل کشور که کمک کننده به این پروژه 
باشد، اشتباه است. کسانی که تریبون دارند باید دقت داشته و مراعات 

کنند تا در پازل دشمن بازی نکنند.

علی لاریجانی: 

مشکلات شفاف سازی حقوق 
مدیران برطرف نشده است

ظاهراً  گفت:  مجلس  رئیس  سیاسی-  بخش 
مشکلاتی در شفاف سازی حقوق مدیران وجود دارد 

که این موضوع را از دولت پیگیر هستیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسینعلی حاجی 
دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر طی تذکری در 
مجلس  اردیبهشت(   ۲۹ )یکشنبه  علنی  جلسه 
شورای اسلامی در جریان بررسی طرح یک فوریتی 
ساماندهی بازار خودرو،  اظهار کرد: ۲۳ اردیبهشت 
ماه بر اساس تذکری به آقای رحیمی تکلیف شد تا 
عدم راه‌اندازی شفاف سازی حقوق مقامات و مدیران 

را پیگیری کند.
در  نشده  اعلام  هنوز  پیگیری‌ها  نتیجه  افزود:  وی 
صورتی که مردم انتظار دارند این سامانه شفاف سازی 
هر چه سریعتر راه‌اندازی شود. علی لاریجانی رئیس 
آقای  نماینده گفت:  این  تذکر  به  پاسخ  مجلس در 
رحیمی موضوع را پیگیری کردند، اشکالاتی وجود 
دارد،  آقای امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در 
جریان موضوع قرار گرفته است، به نظر مشکلاتی در 
این زمینه وجود دارد که هنوز مرتفع نشده است لذا 

نتیجه پیگیری‌ها را اعلام خواهیم کرد.

مصطفی پورمحمدی: 

ایران کشوری نیست  که در 
پنتاگون برایش تصمیم بگیرند

بخش سیاسی- دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز 
کشور با تاکید بر توان بازدارندگی دفاعی و منطقه 
ایران دیگر آن کشوری  ای کشورمان، تصریح کرد: 
برایش  و  بنشینند  پنتاگون  در  نفر   ۵ که  نیست 

تصمیم بگیرند.
»مصطفی پورمحمدی« درباره عملیات روانی دشمن 
و احتمال رویارویی آمریکا و ایران، گفت: همانگونه 
که مقام معظم رهبری سه شنبه گذشته فرمودند، ما 
نه قصد جنگ داریم و نه آمریکا بدون در نظر گرفتن 

پیامدها و عواقب آن، جسارت جنگ را دارد.
وی ادامه داد: ایران دیگر آن کشوری نیست که ۵ نفر 
در پنتاگون بنشینند و برایش تصمیم بگیرند. توان 
ملی، دفاعی و ظرفیت منطقه ای کشورمان فراتر از 
آن است که عده ای در اتاق جنگ برای تهاجم به 

کشورمان تصمیم بگیرند.
دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز کشور یادآور شد: 
یک دیوانه ای می تواند اوضاع را برهم بزند اما به هیچ 
وجه منطق عُقلایی اجازه جنگ را نخواهد داد. قدرت 
بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران بسیار بالاست و 
تلقی ما این است که هرکسی که قصد حمله داشته 
باشد پشیمان می شود به همین دلیل آن ها دست 

به اقدام انتحاری نخواهند زد.

دریادار فدوی: 

توان عملیاتی سپاه 
بیش از اقدامات کنونی است

بخش سیاسی- جانشین فرمانده کل سپاه گفت: 
ما آنقدر قوی هستیم که بیش از اقدامات عملی که 

هم اکنون انجام می‌دهیم را بتوانیم عملیاتی کنیم.
به گزارش  حوزه دفاعی امنیتی گروه سیاسی باشگاه 
خبرنگاران جوان، سردار علی فدوی جانشین فرمانده 
سپاه صبح دیروز در آیین تکریم و معارفه جانشین و 
معاونان جدید سپاه اظهار کرد: چهل سال است که 
پاسداران پیمانی را برای حراست از انقلاب اسلامی با 
خدا بسته اند و بر آن پایدارند. خیلی از آن‌ها به فیض 
منتظر شهادت  هنوز  نیز  رسیدند خیلی‌ها  شهادت 
ائمه )ع(،  از مقطع حیات  افزود: غیر  هستند.  وی 
هیچ نقطه تاریخی دیگری مانند انقلاب اسلامی پیدا 
نمی‌کنید که شدت دشمنی‌ها با جناح حق به این 
اندازه بوده باشد.  سردار فدوی تصریح کرد: ما آنقدر 
قوی هستیم که بیش از اقدامات عملی که هم اکنون 

انجام می‌دهیم را بتوانیم عملیاتی کنیم.

مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان نظام 

باید با خرید های خیانتک‌ارانه ارزاق عمومی مردم 
برخورد قاطع شود

)ادامه از صفحه 1(
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مهم‌ترین مسئله‌ی کشور را در شرایط کنونی »مسئله‌ی اقتصاد 
و مشکلات معیشتی و فشار بر مردم بویژه طبقات ضعیف و متوسط« دانستند و افزودند: 
مشکلات اقتصادی و نداشتن برنامه‌ی اقتصادی علاوه بر اینکه به اعتبار هر کشوری لطمه 
وارد میکند، به دلیل آنکه مردم و طبقات ضعیف تحت فشار قرار میگیرند، زمینه‌ساز طمع 

دشمن نیز میشود.
ایشان با تأکید بر اینکه حل مسائل و مشکلات اقتصادی باید به‌طور جدی در دستور کار 
مسئولان قرار گیرد، خاطرنشان کردند: در زمینه‌ی مسائل اقتصادی موانع وجود دارد ولی 

هیچ بن‌بستی وجود ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسائل و مشکلات اقتصادی باعث شده است که دشمنان ما و در 
رأس آن آمریکا به زعم خود تصور کنند با تحریم‌های بی‌سابقه میتوانند به ایران ضربه بزنند 

درحالی‌که فلز جمهوری اسلامی به همت مردم و مسئولان مستحکم است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور از زیرساخت‌ها و ظرفیتهای خوبی 
برخوردار است، گفتند: اقتصاد کشور از چند بیماری مزمن رنج میبرد که اگر در شرایط 

تحریمی فعلی بتوان این بیماری‌ها را برطرف کرد، اقتصاد ایران حرکت جهشی خواهد کرد.
ایشان »وابستگی به نفت و خام‌فروشی«، »مداخلات غیرلازم دستگاه‌های حکومتی در مسائل 
اقتصادی و عدم اجرای مناسب سیاستهای اصل ۴۴« و »تخریب فضای کسب‌وکار و قوانین 
دست‌وپاگیر« را از جمله بیماری‌های مزمن اقتصاد کشور برشمردند و افزودند: اصلاح ساختاری 
بودجه که قرار بود مجلس و دولت، در چهار ماهه‌ی اول امسال آن را انجام دهند و همچنین 

اصلاح نظام بانکی از دیگر کارهای مهم و اساسی است که باید انجام شوند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تحقق این امور زیربنایی و ساختاری، نیازمند مدیریت 
شجاعانه، امیدوارانه، جهادی، همراه با اشراف میدانی بر مشکلات، عدم انفعال در برابر دشمن 

و شرطی نکردن اقتصاد به مسائل خارج از اختیار خودمان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: متأسفانه در سالهای اخیر به‌طور مکرر، اقتصاد کشور به 
تصمیم‌های دیگران گره زده شد و بسیاری از کارها به تصمیم‌های آمریکا موکول شد و در 

نتیجه سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی نیز کارهای خود را موکول به این امور کرد.
از راه‌های حل مشکلات اقتصادی را استفاده از ظرفیت وسیع مردمی کشور  ایشان یکی 
دانستند و با تأکید بر اینکه برخورد دولت با عوامل مخرب در بخشهای گوناگون اقتصادی 
بسیار ضروری است، افزودند: باید با قاچاق، دلالی‌ها، خریدهای خیانت‌کارانه‌ی ارزاق عمومی و 
احتکار، بدون هراس از جنجالها، برخورد قاطع شود و همه باید از دولت در این عرصه حمایت 

کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان چند کار و وظیفه‌ی اساسی که باید به‌عنوان تفکری عام 
مورد توجه و عمل سه قوه قرار گیرد، »رونق تولید« را کلید حل بسیاری از مشکلات خواندند 
و افزودند: در سایه‌ی عزم جهادی و به‌کارگیری جوانان متخصص، موانع رونق تولید قابل رفع 
است که اگر این هدف محقق شود، مسائلی نظیر اشتغال، کاهش تورم، رفاه مردم و صادرات، 

شتاب خوبی خواهد گرفت.
ایشان »اعتماد به جوانان« را راه‌حل اصلی برشمردند و خاطرنشان کردند: هر جا به نسل جوان 

اعتماد کردیم و حداقلِ امکانات را در اختیارش گذاشتیم، پیش رفتیم.
رهبر انقلاب، تولیدات تحسین‌برانگیز نظامی از جمله موشکهای نقطه‌زن بالستیک و کروز با برد 
۲ هزار کیلومتر را نتیجه‌ی اعتماد به جوانان مؤمن، باانگیزه و خستگی‌ناپذیر خواندند و افزودند: 
در بحث غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم و تأمین نیازهای پزشکی هسته‌ای نیز وقتی کار را 
به جوانان محول کردیم، در میان ناباوری بسیاری، کارِ به این مهمی را به سرانجام رساندند، 
ضمن اینکه مشکل‌ترین بخش غنی‌سازی، رسیدن به ۲۰ درصد است و مراحل بعدی، آسان‌تر 

از این مرحله است.
ایشان پرسیدند: آیا این‌گونه جوانان نمیتوانند مشکلات صنایع را حل کنند و با یافتن حلقه‌های 

مفقوده‌ی بخشهای مختلف، کارها را به سامان برسانند؟
رهبر انقلاب با ابراز تلخ‌کامی از شنیدن خبر تعطیلی برخی واحدهای تولیدی یا کشاورزی، 
وزارت صنایع را به تهیه‌ی فهرست موارد مورد نیاز واحدهای تولیدی )اعم از ماشین‌آلات، 
قطعات و مواد اولیه( و ارائه‌ی فراخوان برای رفع این نیازها توصیه‌ی مؤکد و خاطرنشان کردند: 

بسیاری از این موارد در داخل کشور قابل تأمین است.
»تلاش  را  قوا  دیگر  و  دولت  اساسی  وظیفه‌ی  و  کار  دومین  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
برنامه‌ریزی‌شده و بی‌وقفه برای خودکفایی بویژه در زمینه‌ی کشاورزی« برشمردند و افزودند: 
متأسفانه در مقطعی با این حرف که خرید محصولات از بیرون ارزان‌تر تمام میشود و تولید در 

داخل صرفه‌ی اقتصادی ندارد، روند خودکفایی دچار ضربه شد.
ایشان افزودند: البته ممکن است خرید برخی محصولات از جمله گندم از خارج به‌صرفه باشد، 
اما اگر جلوی واردات این محصول مهم را گرفتند چه کار خواهیم کرد؟ بنابراین باید با تلاش 

بیشتر به راه عاقلانه‌ی خودکفایی ادامه دهیم.
رهبر انقلاب، خودکفایی در زمینه‌ی بنزین را مهم برشمردند و افزودند: پالایشگاه ستاره‌ی 
خلیج فارس که به همت سپاه احداث و راه‌اندازی شد، حدود یک‌سوم مصرف مسرفانه‌ی کنونی 

بنزین را تأمین میکند که بسیار مهم است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این محور تأکید کردند: اقتدار و آبروی کشور در 

»خودکفایی« است و باید نیازهای مهم کشور را خودمان تولید و تأمین کنیم.
»سهولت کسب‌وکار« سومین مسئله‌ای بود که رهبر انقلاب به‌عنوان دستور کار عمومی قوا 
مطرح کردند و افزودند: »مقررات و قوانینِ بسیار و گاه متناقض« عملًا مانع رونق فضای 

کسب‌وکار شده است که باید خیلی جدی این مشکل دست‌وپاگیر را برطرف کرد.
رهبر انقلاب، بخش کشاورزی را دارای اولویت خواندند و افزودند: این بخش، هم از جهت تأمین 
مواد غذایی و هم از جهت سهم اشتغال، بسیار مهم است و باید با احداث صنایع تبدیلی در 
روستاها و برطرف کردن مشکل فروش محصولات کشاورزی روستاییان، به آن توجه کامل 

کرد، چراکه در پیشرفت و قدرت کشور بسیار مؤثر خواهد بود.
رهبر انقلاب، نیروی انسانی کارآمد، جوان، پرانگیزه و خستگی‌ناپذیر را ثروتی عظیم و بی‌نظیر 
دانستند و افزودند: هزاران گروه تحقیقاتی در داخل و خارج از دانشگاه‌ها وجود دارند که 
میتوانند با ایده‌ها و فکرهای خوب و راه‌گشا، چرخه‌ی کارها در بخش صنایع و معادن و دیگر 

بخشها را روان‌سازی و مسائل زمین‌مانده را راه‌اندازی کنند.
ایشان فرصت جبران خسارات سیل را فرصت خوبی برای رونق بخشهای مختلف تولید خواندند 
و تأکید کردند: باید اعتبارات جبرانی مناطق سیل‌زده را به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی و هدایت کرد 

که به رونق کارخانه‌ها بینجامد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مسکن‌سازی را از جمله رشته‌های کارآفرین خواندند و گفتند: از 

جمله غفلتهای چند سال اخیر، بی‌توجهی به موضوع مسکن‌سازی بوده است.
ایشان افزودند: باید از فرصت ترمیم یا ساخت مسکن برای هم‌وطنان سیل‌زده استفاده کرد و با 
کمک دستگاه‌های مختلف و بخش خصوصی، حرکت عظیم اشتغال‌زا و تولیدآفرین در بخش 

مسکن را به وجود آورد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان به موضوع تلاشها و اقدامات ضد ایرانی 
یا  ندارد؛  بیشتر وجود  راه  با دشمن دو  آمریکا پرداختند و خاطرنشان کردند: در مواجهه 
عقب‌نشینی ما و پیشروی متقابل آنها و یا مقاومت و ایستادگی که تجربه‌ی ما در جمهوری 

اسلامی نشان میدهد هر جا در مقابل دشمن مقاومت کردیم، جواب گرفتیم.
ایشان مقاومت در عرصه‌ی اقتصادی را متفاوت از مقاومت در عرصه‌ی نظامی دانستند و 
افزودند: مقاومت در عرصه‌ی اقتصادی به معنای مستحکم کردن ساخت اقتصادی کشور است 

که لازمه‌ی آن هم برخورد جدی با مسائل و پیگیری امور است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه برای اصلاح امور نباید چشم به خارج دوخت، خاطرنشان 
کردند: چشم دوختن به بیگانه موجب ضربه به کشور میشود که نمونه‌ی آن را در برخورد 

اروپایی‌ها در قضیه‌ی برجام می‌بینیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ما با اروپایی‌ها مشکل و دعوایی نداشتیم اما آنها به هیچ 
یک از تعهدات خود عمل نکردند و نمیکنند و درعین‌حال مدام ادعا میکنند که ما به برجام 

پایبند هستیم.
ایشان با تأکید بر اینکه علاوه بر دولت، مردم نیز باید برای حل مسائل اقتصادی، نقش‌آفرینی 
کنند، گفتند: مردم با خرید محصولات داخلی و استمرار حمایت از کالای ایرانی، پرهیز از 

اسراف، توجه نکردن به شایعات در فضای مجازی و زیاده‌روی نکردن در خرید، میتوانند به 
رونق تولید کمک کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه‌ی سخنان خود، در تبیین طراحی آمریکایی‌ها در شرایط 
فعلی گفتند: آنها تمام تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا با فشارهای شدید اقتصادی، اولاً نظام 
محاسباتی مسئولان را به‌گونه‌ای تغییر دهند تا آنان مجبور به تسلیم شوند و ثانیاً مردم را در 

مقابل نظام قرار دهند.
ایشان با تأکید بر اینکه طراحی و محاسبه‌ی آمریکا همانند محاسبات چهل سال گذشته غلط 
است و به نتیجه هم نخواهد رسید، افزودند: آمریکایی‌ها این بار نیز قطعاً شکست خواهند خورد 

و در این موضوع تردیدی نیست.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: سردمداران آمریکا به دلیل بغض و کینه‌ای که به 

جمهوری اسلامی ایران دارند، کور شده‌اند و نمیتوانند درست محاسبه کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مخالفت بسیاری از صاحب‌نظران در آمریکا با شیوه‌ی 
برخورد با ایران و گروه‌های مقاومت گفتند: مسئولان کنونی آمریکا واقعاً درک درستی نسبت 

به مسائل گوناگون و همچنین جمهوری اسلامی ندارند.
ایشان با تأکید بر اینکه هیچ‌کس نباید از هیبت ظاهری، تشرها و هیاهوهای آمریکا بترسد، 
افزودند: ابرقدرت‌ها معمولاً کار خود را با تشر و هیاهو پیش میبرند و هرگونه جا زدن در مقابل 

این تهدیدها خطا است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: علاوه بر آمریکا، از ثروت قارون‌های منطقه‌ی خلیج 

فارس نیز نباید ترسید زیرا هیچ غلطی نمیتوانند بکنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: آمریکا در سال ۱۳۵۷ و قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی بسیار قدرتمندتر از شرایط فعلی بود و کارتر رئیس‌جمهور آن زمان، هم عقل و هم 
قدرت بیشتری از رئیس‌جمهور کنونی آمریکا داشت و محمدرضا پهلوی نیز به‌عنوان مأمور 
آنها بر همه‌ی امور مسلط و کاملًا تابع بود اما ملت ایران توانست با دست خالی همان آمریکا 
را شکست دهد، ضمن آنکه جوانهای انقلابی امروز کمتر از سال ۵۷ نیستند و عمق اندیشه‌ی 

انقلابی آنها نیز بیشتر است.
ایشان با تأکید بر اینکه دشمنی آمریکا با جمهوری اسلامی بیشتر نشده بلکه نسبت به چهل 
سال گذشته، آشکارتر و صریح‌تر شده است افزودند: باید بدانیم، کسی که با صدای بلند تهدید 

میکند، قدرت و توانایی او به اندازه‌ی آن صدای بلند نیست.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: دولت فعلی آمریکا علاوه بر دشمنی صریح‌تر با نظام 
اسلامی، بیش از هر دولت دیگر این کشور، در خدمت مصالح رژیم صهیونیستی است و 

به‌عبارتی بسیاری از سیاستهای آمریکا در دست صهیونیست‌ها است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ادعا و جنجال مقامات فعلی آمریکا از جمله رئیس‌جمهور 
این کشور مبنی بر اینکه سیاستهای ما موجب تغییر در ایران شده است، گفتند: بله، تغییر 
در ایران ایجاد شده اما این تغییر به این صورت بوده است که نفرت مردم از آمریکا، ده برابر 

شده است.
ایشان »دست‌نیافتنی‌تر شدن منافع جمهوری اسلامی«، »افزایش همت جوانان« و »افزایش 
آمادگی نیروهای نظامی و امنیتی« را از دیگر تغییرات در ایران برشمردند و تأکید کردند: 
سخنان مقامات آمریکایی نشانگر میزان دوری آنها از واقعیات و محاسبات اشتباه و غلط آنها 

است.
رهبر انقلاب اسلامی، سخنان مقامهای آمریکایی درباره‌ی ایران را نشان‌دهنده‌ی حماقت بالای 
آنها دانستند و افزودند: رئیس‌جمهور آمریکا میگوید از وقتی که من آمده‌ام، هر جمعه در ایران 
راه‌پیمایی علیه نظام برگزار میشود؛ باید به این فرد گفت اولاً روز جمعه نیست بلکه شنبه است 

و ثانیاً تهران نیست بلکه پاریس است.
رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات درونی و بزرگ آمریکا در زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی 
افزودند: این نکته البته غالباً مورد توجه قرار نمیگیرد اما مشکلات مهم اجتماعی و تناقض و 

آشفتگی در دولت آمریکا، واقعیتی است که وضع ضعیف دشمن را نشان میدهد.
ایشان با استناد به گزارشهای رسمی مراکز دولتی آمریکا، »وجود ۴۱ میلیون آمریکایی دچار 
گرسنگی و ناامنی غذایی«، »نامشروع بودن چهل درصد نوزادان«، »وجود ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار زندانی )که بالاترین میزان جهانی به نسبت جمعیت است(«، »بیشترین آمار مصرف مواد 
مخدر« و »وقوع ۳۱ درصد تیراندازی‌های جمعی دنیا در آمریکا« را از جمله واقعیات این 
کشور خواندند و افزودند: برخی‌ها آمریکا را خیلی بزرگ و پرهیبت و خطرناک جلوه ندهند، 
البته نباید از دشمنیِ دشمن غفلت بشود اما حقیقت آن است که آمریکا گرفتار مشکلات 

مختلف است.
ایشان افزودند: علاوه بر این گرفتاری‌های درونی، سیاستهای غلط آمریکا از لحاظ سیاسی و 
امنیتی عموماً به ضرر این کشور تمام شده و در منطقه‌ی ما، اروپا و مواجهه با برخی قدرتهای 
آسیایی، آنها را دچار مشکلات بیشتر کرده است، ضمن اینکه روند هزینه‌های ۷ هزار میلیارد 
دلاری و بی‌نتیجه‌ی آنها در منطقه، همچنان ادامه دارد، اگرچه دستشان در کیسه‌ی سعودی‌ها 

نیز هست.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به هشدار برخی صاحب‌نظران آمریکایی مبنی بر اینکه فشار 
بر جمهوری اسلامی به جهش اقتصادی ایران منجر خواهد شد، گفتند: آمریکا در مواجهه با 

ملت ایران و استحکام روزافزون نظام اسلامی قطعاً شکست خواهد خورد.
ایشان با اشاره به برخی که میگویند مذاکره با آمریکا چه عیبی دارد، تأکید کردند: مذاکره با 
آمریکا تا وقتی به تعبیر حضرت امام، آدم نشده، سمّ است؛ ضمن اینکه مذاکره با دولت فعلی 

این کشور سمّ مضاعف است.
رهبر انقلاب در تبیین این واقعیت افزودند: معنای حقیقی مذاکره، معامله و بده‌بستان است و 

آنها دقیقاً در این معامله، دنبال نقاط قوت ایران هستند.
ایشان افزودند: میگویند بیایید درباره‌ی موشک مذاکره کنیم، معنای حقیقی این حرف این 
است که شما باید برُد و دقت موشکهایتان را کم کنید تا اگر روزی شما را هدف قرار دادیم، 
نتوانید جواب بدهید. اما بدیهی است که کسی در ایران این حرف را نمیپذیرد؛ بنابراین همین 

سر و صداها ادامه خواهد یافت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: این مسئله، بحث دین و انقلاب نیست، بلکه هیچ 
ایرانی غیرتمند و باشعوری حاضر نیست با طرفی که میخواهد نقاط قوت کشور را از دست او 
درآورد، معامله کند.  ایشان در مثال دیگری در زمینه‌ی اهداف واقعی دشمن در بحث مذاکره 
افزودند: عمق راهبردی سیاسی و امنیتی برای هر کشوری مسئله‌ای حیاتی است؛ برای ما نیز 
عمق راهبردی در منطقه خیلی مهم است. آنها از این مسئله ناراحتند و میخواهند بر سر عمق 

راهبردی بسیار خوب ایران با آنها معامله کنیم؛ آیا کسی میپذیرد؟
رهبر انقلاب تأکید کردند: بر اساس این واقعیات، اصل مذاکره با آمریکا حتی با کسی که 
آدم حسابی باشد غلط است و مذاکره با اینها که به هیچ چیز از جمله اخلاق و قانون و عرف 

بین‌المللی پایبند نیستند، مسخره است و مطلقاً معنا ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته در عقلای ما کسی دنبال مذاکره نیست، مردم هم که 

دنبال مذاکره نیستند، فقط برخی گوشه‌وکنار حرفی میزنند.
رهبر انقلاب با اشاره به نامه‌های رئیس‌جمهور قبلی آمریکا به ایشان افزودند: اوباما که ظاهرش 
خیلی اتوکشیده‌تر از اینها بود یک نامه‌ی فدایت شوم برای ما نوشت و بنده بعد از مدتی جوابی 
به او دادم، بلافاصله نامه‌ی دوم را نوشت؛ میخواستم جواب بدهم که فتنه‌ی ۸۸ پیش آمد و 
او با فراموش کردن همه‌ی آن حرفها و ابراز ارادتها، با خوشحالی به حمایت و دفاع از فتنه و 
فتنه‌گرها شتافت.  رهبر انقلاب با اشاره به اینکه آمریکا مجبور به عقب‌نشینی در مقابل مقاومت 
ملت ایران خواهد شد، افزودند: بحث مقاومت، بحث برخورد نظامی نیست و اینکه برخی در 

روزنامه یا فضای مجازی مسئله‌ی جنگ را مطرح میکنند، حرف بیخود و غلطی است.
ایشان تأکید کردند: بنا نیست جنگی انجام بگیرد و انجام هم نخواهد گرفت، چراکه ما ابتدا به 

ساکن هیچ‌گاه دنبال جنگ نیستیم و آنها هم میدانند که جنگ به‌صرفه‌شان نیست.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان خاطرنشان کردند: رویارویی کنونی، برخورد اراده‌ها است و 
چون ما اراده‌ای قوی‌تر داریم و به خدا توکل میکنیم، ان‌شاءالله آینده‌ی خوبی در انتظار ملت 
است.  ایشان تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران به فضل الهی، در پرتو ایستادگی، هوشیاری 
و اراده‌ی ملت و مدیریتها و تدابیر جدیدی که رئیس‌جمهور محترم اشاره کردند، پیروز این 

میدان خواهد بود.


